non secus alma Venus quam si Paphon aequore ab alto  
 Idaliasque domos Erycinaque templa subiret. 160  
 tunc ipsam solo reclinem adfata cubili:  
 'Quonam hic usque sopor uacuique modestia lecti,  
 o mihi Laurentes inter dilecta puellas?  
 quis morum fideique modus? numquamne uirili 164  
 summittere iugo? ueniet iam tristior aetas.  
 exerce formam et fugientibus utere donis.  
 non ideo tibi tale decus uultusque superbos  
 meque dedi, uiduos ut transmittare per annos 168  
 ceu non cara mihi. satis o nimiumque priores  
 despexisse procos. at enim hic tibi sanguine toto  
 deditus unam omnes inter miratur amatque  
 nec formae nec stirpis egens. nam docta per urbem 172  
 carmina qui iuuenes, quae non didicere puellae?  
 hunc et bisseuos (sic indulgentia pergat  
 praesidis Ausonii) cernes attollere fasces  
 ante diem; certe iam nunc Cybeleia mouit 176  
 limina et Euboicae carmen legit ille Sibyllae.  
 iamque parens Latius, cuius praenoscere mentem  
 fas mihi, purpureos habitus iuuenique curule  
 indulget ebur Dacasque (ea gloria maior) 180  
 exuuias laurosque dabit celebrare recentes.  
 ergo age, iunge toros atque otia deme iuuentae.  
 quas ego non gentes, quae non face corda iugali  
 <quassata domui, quae non accincta ligau?> 183<sup>a</sup>

160 Idaliasue d. Erycinaue *Markl.* 161 recluem *M*, corr.  $\zeta$

169 clara *Ma*, corr.  $\zeta$  (cara *A* 'incertissim.' teste *Engelmann*)

176 mouit *M*, nouit  $\zeta$  180 ea *Baehrens*, et *M*, om. *A*

181 recentes *MA*, recentis *a* 183 mentes *Heins.*

iugau Dom. 183<sup>a</sup> lacunam e. g. suppleui, coll. *Theb. IV* 691 sq.,

alitum pecudumque mihi durique ferarum 184  
 non renuere greges, ipsum in conubia terrae  
 aethera, cum pluviis rarescunt nubila, soluo.  
 sic rerum series mundique reuertitur aetas.

unde nouum Troiae decus ardentumque deorum 188  
 raptorem, Phrygio si non ego iuncta marito?  
 Lydius unde meos iterasset Thybris Iulos?  
 quis septemgeminæ posuissest moenia Romae  
 imperii Latiale caput, <ni>si Dardana furto 192  
 cepisset Martem, nec me prohibente, sacerdos?

His mulcet dictis tacitumque inspirat amorem  
 conubii; redeunt animo iam dona precesque  
 et lacrimae uigilesque uiri prope limina questus, 196  
 Asteris et natis totam cantata per urbem,  
 Asteris ante dapes, nocte Asteris, Asteris ortu,  
 quantum non clamatus Hylas. iamque aspera coepit  
 flectere corda libens et iam sibi dura uideri. 200

Macte toris, Latios inter blandissime uates,  
 quod, durum permensus iter coeptique labores,